



BM-WRP.0237.1.2023

Warszawa, 16 listopada 2023 r.

Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki

– aktualizacja (210)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
248.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie egzaminu maturalnego	Konieczność nowelizacji rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 1 sierpnia 2022 r. w sprawie egzaminu maturalnego (Dz. U. poz. 1644, z późn. zm.) jest konsekwencją zmian wprowadzonych: 1) ustawą z dnia 30 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2005) w zakresie: a) wyboru języka łaćskiego na egzaminie maturalnym przeprowadzonym z przedmiotów obowiązkowych w części pisemnej (alternatywnie do dotychczasowego wyboru języka obcego nowożytnego), b) przystąpienia do egzaminu maturalnego z wybranego przedmiotu albo wybranych przedmiotów przez absolwentów, którzy posiadają dyplom IB (International Baccalaureate) wydany przez organizację International Baccalaureate Organization w Genewie i uzyskany po zakończeniu kształcenia w oddziale międzynarodowym, o którym mowa w art. 4 pkt 12 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, z późn. zm.); 2) rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 6 lutego 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum ogólnokształcącego,	Istota planowanych rozwiązań polega na: 1) określeniu czasu trwania, sposobu organizacji i przeprowadzania egzaminu maturalnego z języka łaćskiego; 2) określeniu warunków przystąpienia do egzaminu maturalnego z wybranego przedmiotu albo wybranych przedmiotów przez absolwentów posiadających dyplom IB (International Baccalaureate) uzyskany po zakończeniu kształcenia w oddziale międzynarodowym w Polsce; 3) uzupełnieniu wykazu przedmiotów dodatkowych, z których przeprowadzany jest egzamin maturalny o nowy przedmiot biznes i zarządzanie wraz ze wskazaniem zakresu wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego, na podstawie których jest przeprowadzany egzamin maturalny z tego przedmiotu (zakres podstawowy i zakres rozszerzony dla przedmiotu biznes i zarządzanie) oraz określeniu czasu trwania, sposobu organizacji i przeprowadzania egzaminu maturalnego z tego przedmiotu. W projekcie zostanie również przewidziany przepis przejściowy określający rok szkolny począwszy od którego będzie przeprowadzany egzamin maturalny z nowego przedmiotu biznes i zarządzania	I kwartał 2024 r	Marian Romanowski - radca Departament Kształcenia Ogólnego i Podstaw Programowych

		technikum oraz branżowej szkoły II stopnia (Dz. U. poz. 314), w którym określono podstawę programową nowego przedmiotu biznes i zarządzanie.	(rok szkolny 2026/2027 w przypadku absolwentów liceum ogólnokształcącego).		
--	--	--	--	--	--